



KALA JEEVAN SAMITI
VPO. BAMLA, BHIWANI(HR)
Rgn.no. - 02763

Memo no: 08-2021
Date- 01 March 2021

The last date of application has been extended to 30 March on 28 February. Due to the Covid 19 disruption, the application deadline for students has been extended due to absence / examination of students in many institutes.

आवेदन की अंतिम तिथि 28 फरवरी को बढ़ा कर 30 मार्च कर दी गई है। Covid 19 व्यवधान के चलते कई संस्थानों में छात्रों की अनुपस्थिति /परीक्षा होने के कारण छात्रों के लिए आवेदन की समय सीमा बढ़ा दी गई है।

Snehlata

President
Kala jeevan samiti

KALA JEEVAN SAMITI

कला जीवन समिति की तरफ 5 मार्च 2021 को भिवानी चौधरी बंसीलाल विश्वविद्यालयमें एक दिवसीय चित्रकला कार्यशाला का आयोजन होगा.चित्रकला प्रतियोगिता एवं राष्ट्रीय कला संगोष्ठी (Seminar/webinar)के लिए आवेदन की अंतिम तिथि बढ़ा दी गई है. इच्छुक प्रतिभागी 30 मार्च तक साइट पर जाकर अपना पंजीकरण (आवेदन) सुनिश्चित करें

नियम एवं शर्तें

1. प्रतिभागी चित्रकला प्रतियोगिता एवं राष्ट्रीय संगोष्ठी(Seminar/webinar) में एक से ज्यादा विधाओं में भाग ले सकता है!
2. कला छात्रों के लिए दोनों विधाओं के लिए पंजीकरण शुल्क सामान रहेगा! कला छात्रों/शोधकर्ताओं के लिए 751 रू ,अन्य के लिए 1000 रू.किसी भी प्रतियोगिता में भाग लेने के लिए, पहले पंजीकरण शुल्क का भुगतान करें, फिर उसका स्क्रीनशॉट लें, फिर उसे गूगल फॉर्म में संलग्न करें।
3. छात्रवृत्ति पाने वाले इच्छुक कलाकारों को अनिवार्य रूप से चित्रकला प्रतियोगिता में हिस्सा लेना होगा!
4. छात्रवृत्ति के लिए चयनित कलाकारों को 45000, 35000, 25000 रुपए की राशि समिति के नियमानुसार दी जाएगी।
5. छात्रवृत्ति के लिए सम्पूर्ण भारत से तीन कलाकारों का चयन होगा।
6. अन्य राज्यों से आने वाले प्रतिभागियों की ठहरने की व्यवस्था रहेगी बशर्ते प्रतिभागी को 30 मार्च तक संस्था को अवगत करवाना होगा!
7. ऑफलाइन प्रतिभागियों को केवल ऐक्रिलिक कलर, कैनवस दिए जाएंगे!अन्य उपयोगी सामग्री प्रतिभागी स्वयं साथ लेकर आयें।
8. कला प्रतियोगिता में मूल कला कार्य को प्राथमिकता दी जाएगी!
- 9 प्रशंसा पत्र प्रत्येक प्रतिभागी को दिया जाएगा!
- 10 चित्रकला प्रतियोगिता, राष्ट्रीय कला सेमिनार/webinar (संगोष्ठी) के लिए शोधकर्ता/छात्र अपनी सुविधा अनुसार ऑफलाइन तथा ऑनलाइन दोनों प्रकार से चयन कर सकते हैं। ऑनलाइन प्रतियोगिता में भाग लेने वाले छात्रों को प्रतियोगिता के लिए बनाये गये कला कार्य 5 मिनट की एक वीडियो तथा कला कार्य की शुरुआत से अंत तक 5 फोटो भेजनी होंगी. अंत में प्रतियोगिता के लिए बनाये गये कला कार्य को समिति के दिए गए पाते पर 30 मार्च तक भेजना सुनिश्चित करना होगा अन्यथा आपके आवेदन को रद्द कर दिया जाएगा. Webinar के लिए आपको एक link उपलब्ध करवाया जाएगा .
11. जो छात्र आवेदन कर चुके हैं उन्हें दोबारा आवेदन करने की आवश्यकता नहीं है आवेदन करते समय रही त्रुटियों को ठीक करवाने के लिए दिए गए नंबर पर whatsapp करें. अगर प्रतिभागी पंजीकरण शुल्क जमा रशीद(Registration fee receipt) Google form में नहीं भरी है वो प्रतिभागी 7876343734 इस no. पर receipt भेजना सुनिश्चित करें अन्यथा आपकी entry रद्द कर दी जाएगी.

पंजीकरण शुल्क जमा करने के लिए खाता संख्या 5692101003276

Ifsc code -Cnrb0005692

kala jeevan samiti

Canara bank bhiwani ,(Haryana)

आप Google pay,Phone pay के द्वारा भी पंजीकरण शुल्क जमा करवा सकते हैं।
* चित्रकला प्रतियोगिता एवं चित्रकला कार्यशाला के लिए बनाए गए कला कार्य समिति की प्रॉपर्टी होगा जिसे समिति भविष्य में अपने प्रयोग में लाएगी .किसी भी तरह का न्यायिक विवाद स्वीकार्य नहीं होगा प्रत्येक प्रतिभागी के लिए संस्था का निर्णय सर्वमान्य होगा.

Snehlatq

President

Kala jeevan samiti

KALA JEEVAN SAMITI

Kala Jeevan Samiti is going to organize National one-day painting workshop at Chaudhary BansiLal University Bhiwani on 5 March 2021 . Painting competition and Art Seminar/webinar's date extended to 30 March on 28th February, Interested participants go online by 30 March, register themselves (application) **Make sure!**

***Term and Condition**

1. Participant can participate in painting competition and national seminar/webinar etc. in more than one genre!
2. For scholarships compulsorily take part in a painting competition. The amount of 45000, 35000, 25000 rupees will be given to the selected art students.
3. Scholarships as per the rules of the samiti. Three art student from across India will be selected for scholarships!
4. Stay arrangements will be made for the participants coming from other states, provided the participant has to inform the samiti till March 30.
5. participants will be given only acrylic color, canvas. Participants bring other useful material along with themselves. Original art work will be given priority in art competition.
6. E Certificate/Certificate will be given to each participant.
7. Artist and art students from outside Haryana can choose any mode from online and offline Interested for online mode participants may send their 5 minutes art performance videos & 5 photos must be sent from beginning to end of the competition's art work(18×24 portrait size) to the designated samiti's Google form of the team consisted in each state. Participating student must courier or post to the samiti address on till 30 march for the contest art work judgmentAfter the judgment, selected art students will be called for interview & and for further processing.

***Registration fee:** Students/Scholar 751₹, Other 1000₹

Account number: 5692101003276

Ifsc code : Cnrb0005692

Kala Jeevan Samiti

Canara bank bhiwani, Haryana

You can also submit the registration fee through Google Pay, Phone Pay.

* No judicial dispute will be acceptable. The decision of the institution will be acceptable to each participant.